



PTG ยังไม่มีแผนซื้อหุ้นคืน

ยันพื้นฐานแกร่ง - หุ้นใหญ่ถือครบ



PTG มองสถาบันในปท. ขายทำกำไร กดราคาหุ้นร่วง - ยันพื้นฐานแกร่ง - หุ้นใหญ่ถือครบ / ยังไม่มีแผนซื้อหุ้นคืน

นายรังสรรค์ พวงปราง ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน) หรือ PTG เปิดเผยว่า จากราคาหุ้นที่ปรับตัวลดลงในช่วงก่อนหน้านี้ บริษัทฯ มองว่าน่าจะเกิดแรงขายทำกำไรของสถาบันในประเทศ และนักลงทุนบางส่วนที่มองว่าผลประโยชน์...

อ่านต่อหน้า 3

BIZ ส่งชกครึ่งปีหลังโตสวย

เล็งออกผลิตภัณฑ์ใหม่กลุ่มโรคมะเร็ง

BIZ มั่นใจผลงานครึ่งปีหลังดีกว่าครึ่งปีแรกหลัง ตุน Backlog ราว 1.61 พันลบ. ทอยอรัปรีนี้ - ปี63 / ศึกษาออกผลิตภัณฑ์ใหม่กลุ่มโรคมะเร็ง นายสมพงษ์ ชื่นกิตติยานนท์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บิซิเนสสอเลไมันท์ จำกัด (มหาชน) หรือ BIZ เปิดเผยว่า...

อ่านต่อหน้า 5



สัญญาณดี !! ตลาดบ้านเราวันนี้เปิดวันแรกของสัปดาห์บวก ขึ้นมาแรงเลยนะเจ้าคะ พุงปิดที่ 1,717.24 จุด บวกขึ้นมา 13.42 จุด เจ้าคะ รับข่าวดีถ้าโลกเข้ามาเพียบในวันนี้เจ้าคะ ทั้งในประเทศและต่างประเทศเจ้าคะ (ไม่รู้พุงนี้จะกลับขาเป็นก้งวลอีกไหมหม...) จีบตากันก่อนเจ้าคะ ตลาดส่งสัญญาณบวกมาเต็มเหนี่ยว พุงนี้มีโอกาสวิ่งต่อสูงเจ้าคะ แนวด้าน 1,720 จุดเจ้าคะ.....

อ่านต่อหน้า 6

TAPAC

จะซื้อหุ้นคืนไม่เกิน 1.83%

เริ่ม 10 ก.ย.61 - 9 มี.ค.62



TAPAC ทุ่มไม่เกิน 60 ลบ. ซื้อหุ้นคืนไม่เกิน 1.83% เริ่ม 10 ก.ย.61 - 9 มี.ค.62 หวังบริหารสภาพคล่อง ส่วนเกิน-เพิ่ม ROE หนุนอัตรากำไรสุทธิต่อหุ้น (EPS) นายโสฬส ตั้งในธรรม กรรมการผู้จัดการ บริษัท ทาปาโก้ จำกัด (มหาชน) TAPAC เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ (27 ส.ค. ที่ผ่านมา) อนุมัติโครงการซื้อหุ้นคืนเพื่อบริหารการเงิน โดยจะใช้เงินสดสูงสุดไม่เกิน 60 ล้านบาท...

อ่านต่อหน้า 4



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOONINSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 811 วันที่ 28 สิงหาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมออนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 811 วันที่ 28 สิงหาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

PTG ยังไม่มีแผนซื้อหุ้นคืน

ยันพื้นฐานแกร่ง - หุ้นใหญ่ดีครอบคลุม

PTG มองสถาบันในปท. ขายทำกำไร กดราคาหุ้นร่วง - ยันพื้นฐานแกร่ง - หุ้นใหญ่ดีครอบคลุม ยังไม่มีแผนซื้อหุ้นคืน ระบุขานำเงินทุนหมุนเวียนรองรับแผนขยายธุรกิจ ตามแผนรุก Non-Oil คาดเคาะแผนลงทุน LPG คริวเรือน ใน Q4/61

นายรังสรรค์ พวงปราง ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน) หรือ PTG เปิดเผยว่า จากราคาหุ้นที่ปรับตัวลดลงในช่วงก่อนหน้านี้ บริษัทมองว่าน่าจะเกิดแรงขายทำกำไรของสถาบันในประเทศ และนักลงทุนบางส่วนที่มองว่าผลประโยชน์ไตรมาส 2/2561 ของบริษัทที่ประกาศออกมาต่ำกว่าที่คาดไว้ จึงอาจเป็นปัจจัยกดดันราคาหุ้นในช่วงที่ผ่านมา

“ดูจากวอลุ่มเทรดเรามองว่าน่าจะเป็นสถาบันที่ขายทำกำไรออกมา และเรื่องงบที่ออกมาด้วย แต่ผู้ถือหุ้นหลักทั้ง 4 คนถ้าไปดูไม่มีใครขาย อยู่ครบมีบางรายเข้าไปซื้อเพิ่มด้วย” นายรังสรรค์ กล่าว

อย่างไรก็ตาม บริษัทจะมีการปิดสมุดทะเบียนเพื่อตรวจสอบรายชื่อผู้ถือหุ้นในช่วงปลายเดือนสิงหาคมนี้ ซึ่งจากก่อนหน้านี้สัดส่วนการถือหุ้นของสถาบันในประเทศอยู่ที่ประมาณ 20%

นายรังสรรค์ กล่าวเสริมว่า เรื่องการซื้อหุ้นคืน คงยังไม่ได้พิจารณาตอนนี้ เพราะบริษัทฯ มองว่ากระแสเงินสดที่มีอยู่ ควรจะนำไปรองรับการขยายธุรกิจระยะยาวมากกว่า ซึ่งงบลงทุน ปัจจุบันมีการใช้ไปแล้วประมาณ 2.6 พันล้านบาท จากงบลงทุนที่ตั้งไว้ 4.5 พันล้านบาท

“การซื้อหุ้นคืน ผมมองว่าต้องใช้เวลา เรื่องต้องผ่านบอร์ดก่อน ตอนนี้อาจจะยังไม่ได้มองไปถึงขนาดนั้น แต่เราก็มีกำหนดว่าถ้าถึงจุดหนึ่งอาจจะต้องซื้อส่วนกองทุนขายอาจจะแค่ทำกำไร และน่าจะกลับเข้ามาถ้าค่าการตลาดกลับมา ซึ่งค่าการตลาดปีนี้ค่อนข้างสวิง ตอนนี้อยู่ที่ 1.6-17 บาทต่อลิตรถือว่าไม่สูง จากที่เราคาดไว้ในช่วงต้นปีที่ 1.7-1.8 บาทต่อลิตร บางช่วงเคยลงมาถึง 1.5 บาทต่อลิตร” นายรังสรรค์ กล่าว

สำหรับแผนการขยายธุรกิจ บริษัทฯยังเดินหน้าตามแผน โดยการขยายสถานีบริการน้ำมัน จะเน้นขยายในกรุงเทพฯ และปริมณฑลเป็นหลัก ซึ่งยังมีการเติบโตทางเศรษฐกิจสูง โดยบริษัทเห็นแนวโน้มการเติบโตจากปริมาณการขายที่เติบโตอยู่ที่ 14% มากกว่าอัตราการเติบโตในภาพรวม ซึ่งอยู่ที่ 8% บริษัทวางแผนขยายฐานลูกค้า และเพิ่มความรู้ในแบรนด์ให้ครอบคลุมกลุ่มคนเมืองมากขึ้น โดยครึ่งปีหลัง บริษัทฯ วางแผนเปิดสาขาของสถานีบริการน้ำมันและแก๊สแอลพีจีอยู่ที่ 1,900 สาขา

นอกจากนี้ บริษัทจะเพิ่มการให้ความสำคัญในกลุ่มธุรกิจ non-oil ด้วยการวางแผนขยายจำนวนสาขาของธุรกิจ non-oil ให้อยู่ที่ 500 สาขา ซึ่งรวมร้านสะดวกซื้อ Max Mart, ร้านกาแฟพันธุ์ไทย, ร้านคอฟฟี่เวิลด์, ร้านข้าวแกงครัวบ้านจิตร, ร้านซ่อมบำรุงสำหรับรถบรรทุก Pro Truck และสำหรับรถยนต์ Autobacs โดยบริษัทมองว่าการลงทุนในธุรกิจ non-oil ต้องใช้เวลา แต่จะเป็นการเอื้อประโยชน์ และเพิ่มศักยภาพให้กับสถานีบริการ

น้ำมันในอนาคต

ทั้งนี้ คาดว่าปี 2562 สัดส่วนกำไรจาก กลุ่มธุรกิจ non-oil จะอยู่ที่ 15% โดยบริษัทฯ ยังเดินหน้าขยายธุรกิจอย่างต่อเนื่อง ทั้งในรูปแบบการซื้อกิจการ (M&A) รวมทั้งการร่วมทุน (JV) ซึ่งบริษัทฯ ยังมีกระแสเงินสด 400-500 ล้านบาท ที่รองรับดีการลงทุนใน ธุรกิจ non-oil ปีนี้ได้ ขณะที่บริษัทฯ คาดว่าจะได้ข้อสรุปแผนการขยายธุรกิจไปสู่ LPG ภาคครัวเรือนภายในไตรมาส 4/2561 โดยรูปแบบการลงทุนจะจับมือกับพันธมิตร

อย่างไรก็ตาม ทุกการลงทุนของบริษัทฯ จะพิจารณาอย่างระมัดระวัง และรอบคอบ เพื่อสร้างผลตอบแทนที่ดีให้กับบริษัท และผู้ถือหุ้น โดยหากเป็นธุรกิจที่บริษัทฯ ไม่มีความถนัด รูปแบบการลงทุนอาจจะเข้าไปร่วมกับพันธมิตรเพื่อปิดความเสี่ยง ขณะที่อัตราผลตอบแทนจากการลงทุนต้องมากกว่า 20% แต่หากเป็นธุรกิจที่บริษัทฯ มีความถนัดมองว่า IRR ควรอยู่ที่ระดับ 11-2%

ในส่วนของการโครงการปาล์มคอมเพล็กซ์ ในขณะนี้เริ่มการรับรู้รายได้และกำไรตั้งแต่ไตรมาส 2/2561 แล้ว และคาดว่าจะโครงการปาล์มคอมเพล็กซ์ในปีนี้จะอยู่ที่ 40 ล้านบาท ส่วนปี 2562 คาดว่าจะอยู่ที่ 280 ล้านบาท โดยปัจจุบันโครงการปาล์มคอมเพล็กซ์ มีการใช้กำลังการผลิตอยู่ที่ 70% โดยคาดว่าจะในไตรมาส 4/2561 น่าจะเดินเครื่องได้เต็มกำลังการผลิต หลังผลผลิตปาล์มสูงขึ้น ขณะที่ร้านคอฟฟี่เวิลด์ ปีนี้คาดว่าจะถึงจุดคุ้มทุน

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 811 วันที่ 28 สิงหาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตล์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TAPAC จะซื้อหุ้นคืนไม่เกิน 1.83% เริ่ม 10 ก.ย. 61 - 9 มี.ค. 62

TAPAC หุ้มนไม่เกิน 60 ลบ. ซื้อหุ้นคืนไม่เกิน 1.83% เริ่ม 10 ก.ย. 61 - 9 มี.ค. 62 หวังบริหารสภาพคล่องส่วนเกิน - เพิ่ม ROE หนุนอัตรากำไรสุทธิต่อหุ้น (EPS)

นายโสฬส ตั้งในธรรม กรรมการผู้จัดการ บริษัท ทาปาค จำกัด (มหาชน) TAPAC เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ (27 ส.ค. ที่ผ่านมา) อนุมัติโครงการซื้อหุ้นคืนเพื่อบริหารการเงิน โดยจะใช้วงเงินสูงสุดไม่เกิน 60 ล้านบาท เพื่อซื้อหุ้นคืนจำนวน 7,559,000 หุ้น พาร์หุ้นละ 1 บาท คิดเป็นสัดส่วน 1.83% ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมด ซึ่งจะเป็นการซื้อในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ตลท.) ระหว่างวันที่ 10 ก.ย. 61 - 9 มี.ค. 62

ทั้งนี้ เพื่อเป็นการบริหารสภาพคล่องส่วนเกินของบริษัทให้เกิดประโยชน์สูงสุด และเพิ่มอัตราผลตอบแทนให้แก่ส่วนของผู้ถือหุ้น (ROE) รวมถึงเพิ่มอัตรากำไรสุทธิต่อหุ้น (EPS)

สำหรับการจำหน่ายหุ้นที่ซื้อคืนจะเป็นขายในตลาดหลักทรัพย์ฯ ภายหลัง 6 เดือนนับแต่การซื้อหุ้นคืนเสร็จสิ้นแต่ต้องไม่เกิน 3 ปี

อนึ่ง ณ วันที่ 30 เม.ย. 61 ตามงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทฯ มีกระแสเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 83.99 ล้านบาท และมีกระแสเงินสดที่ได้มาจากการดำเนินงานในงวด 6 เดือนแรกของปีเท่ากับ 51.37

ล้านบาท และคาดว่าจะกระแสเงินสดจากการดำเนินงานอีก 6 เดือนข้างหน้า นับตั้งแต่วันที่ซื้อหุ้นคืน ไม่ต่ำกว่า 60 ล้านบาท การซื้อหุ้นคืนจึงไม่มีผลกระทบต่อการชำระหนี้สินของบริษัทฯ

โครงการซื้อหุ้นคืน

เรื่อง : ซื้อหุ้นคืนเพื่อบริหารทางการเงิน

วันที่คณะกรรมการมีมติ : 27 ส.ค. 2561

จำนวนหุ้นที่ซื้อคืน (หุ้น) (แก้ไข) : 7,559,000

% ของจำนวนหุ้นที่จะซื้อคืนต่อจำนวนหุ้นที่ชำระแล้ว : 1.83 (แก้ไข)

วงเงินซื้อหุ้นคืน (ล้านบาท) : 60.00

วิธีการในการซื้อหุ้นคืน : ซื้อหุ้นคืนผ่านตลาดหลักทรัพย์

วันที่เริ่มต้น - วันที่สิ้นสุดการซื้อหุ้นคืน : วันที่ 10 ก.ย. 2561 ถึงวันที่ 09 มี.ค. 2562



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 811 วันที่ 28 สิงหาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

BIZ ส่งชกครึ่งปีหลังโตสวย เล็งออกผลิตภัณฑ์ใหม่กลุ่มโรคมะเร็ง

BIZ มั่นใจผลงานครึ่งปีหลังดีกว่าครึ่งปีแรกหลัง ตุน Backlog รวบรวม 1.61 พันลบ. ทอยรับรู้ปีนี้ - ปี63 เผยอยู่ระหว่างศึกษาออกผลิตภัณฑ์ใหม่ในกลุ่มโรคมะเร็ง คาดเห็นความชัดใน Q4/61 ขณะที่โรงพยาบาลแคนเซอร์ลิอันซ์ ศรีราชา จังหวัดชลบุรี ลงเสาเอกเรียบร้อย คาดเปิดให้บริการได้ในปี 62

นายสมพงษ์ ชื่นกิตติยานนท์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท บิสซิเนสโซโลเม้นท์ จำกัด (มหาชน) หรือ BIZ เปิดเผยว่า คาดภาพรวมธุรกิจครึ่งปีหลังจะดีกว่าครึ่งปีแรก และทั้งปีนี้ประเมินว่ารายได้จะไม่ต่ำกว่าปีก่อนที่มีรายได้ 623.43 ล้านบาท เนื่องจากปัจจุบันบริษัทตุนงานในมือ (Backlog) แล้วกว่า 1,610 ล้านบาท โดยคาดว่าจะทยอยรับรู้รายได้ไปจนถึงปี 2563 พร้อมทั้งยังเดินหน้าเข้าประมูลงานใหม่อย่างต่อเนื่อง โดยเตรียมเข้าประมูลงานใหม่มูลค่า 600-700 ล้านบาทในช่วงครึ่งปีหลังนี้

นอกจากนั้น บริษัทฯ ยังอยู่ระหว่างศึกษาความเป็นไปได้ในการจำหน่ายสินค้าชนิดใหม่กลุ่มการรักษาโรคมะเร็ง โดยคาดว่าจะได้ข้อสรุปในช่วงปลายปีนี้ และคาดว่าจะสามารถเริ่มจำหน่ายสินค้าได้ทันในช่วงต้นปี 2562

สำหรับความคืบหน้าการก่อสร้างโรงพยาบาลแคนเซอร์ลิอันซ์ ศรีราชา จังหวัดชลบุรี มูลค่าการลงทุนประมาณ 500 ล้านบาท ขณะนี้ได้ออกแบบโครงสร้างอาคารและลงเสาเอกเป็นที่เรียบร้อยแล้ว คาดว่าจะสามารถเปิดให้บริการได้ภายในปี 2562 ตามแผนงานที่วางไว้ ทั้งนี้โรงพยาบาลดังกล่าว การรักษาแบ่งได้เป็น 2 ประเภทหลัก ได้แก่ การรักษาโดยการฉายรังสี (Radiotherapy) และการรักษาด้วยเคมีบำบัด (chemotherapy) ซึ่งมุ่งเน้นการควบคุมคุณภาพการรักษาให้ได้มาตรฐาน โดยทีมแพทย์ผู้เชี่ยวชาญที่มีคุณภาพด้านมะเร็งโดยเฉพาะ รวมถึงประสิทธิภาพและความปลอดภัยตามมาตรฐานสากล

ทั้งนี้ BIZ ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 65 โรงพยาบาลมีขนาดการให้บริการรองรับผู้ป่วยแบบพักค้างคืน จำนวน 30 เตียง , และมีเครื่องฉายรังสีเริ่มต้น จำนวน 1 เครื่อง ซึ่งหากโครงการดังกล่าวแล้วเสร็จและช่วยสนับสนุนผลประโยชน์ของบริษัทฯ ให้แข็งแกร่งและมีเสถียรภาพมากยิ่งขึ้น

ทั้งนี้การลงทุนโรงพยาบาลครั้งนี้ จะเป็นการต่อยอดธุรกิจจากการจำหน่ายและติดตั้งเครื่องมือแพทย์ทางด้านการฉายรังสี ซึ่งจะช่วยเพิ่มศักยภาพ

ในการดำเนินธุรกิจในระยะยาว และเพิ่มโอกาสในการสร้างรายได้และกระแสเงินสดให้มีเสถียรภาพมากยิ่งขึ้น อีกทั้งเป็นการเพิ่มโอกาสและทางเลือกในการเข้ารับการรักษาให้กับผู้ป่วย ซึ่งสามารถรองรับผู้ป่วยที่มาจากโรงพยาบาลในพื้นที่ใกล้เคียง เนื่องจากปัจจุบันภาคตะวันออกมีโรงพยาบาลภาครัฐเพียงแห่งเดียวที่เปิดให้บริการและมีเครื่องมืออุปกรณ์พร้อมสำหรับการรักษาโรคมะเร็ง

ด้านนายวรวิทย์ สิลลุลิทธิ รองประธานเจ้าหน้าที่บริหารด้านการเงินและบัญชี บริษัท บิสซิเนสโซโลเม้นท์ จำกัด (มหาชน) (BIZ) กล่าวว่า ภาพรวมตลาดเครื่องฉายรังสียังมีโอกาสเติบโตได้มาก ซึ่งจะเห็นได้ว่าปัจจุบันจำนวนผู้ป่วยโรคมะเร็งในประเทศเพิ่มมากขึ้น แต่เครื่องมือในการรักษาที่มีประสิทธิภาพสูงยังขาดแคลนอยู่อีกมาก ส่งผลให้ความต้องการเครื่องมือดังกล่าวอยู่ในระดับสูง โดยจากข้อมูลขององค์การอนามัยโลก (WHO) คาดการณ์ว่า จำนวนผู้ป่วยโรคมะเร็งของไทยในปี 2563 มีอยู่ราว 150,000 ราย และมีแนวโน้มเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยในปี 2568 มีจำนวนผู้ป่วยโรคมะเร็งจำนวน 168,000 ราย



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 811 วันที่ 28 สิงหาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



สัญญาณดี!!

By : เจียเลน
ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เฝ้าทอมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

สัญญาณดี !! ตลาดบ้านเราวันนี้เปิดวันแรกของสัปดาห์บวกขึ้นมาแรงเลยนะเจ้าคะ พุงปิดที่ 1,717.24 จุด บวกขึ้นมา 13.42 จุด เจ้าคะ รับข่าวดีถ้าโลกเข้ามาเพียบในวันนี้เจ้าคะ ทั้งในประเทศและต่างประเทศเจ้าคะ (ไม่รู้พรุ่งนี้จะกลับข่าวเป็นกังวลอีกไหม แหม..) จับตาดูกันต่อหน้าเจ้าคะ ตลาดส่งสัญญาณบวกมาเต็มเหนี่ยว พรุ่งนี้มีโอกาสวิ่งต่อสูงเจ้าคะ แนวต้าน 1,720 จุดเจ้าคะ

ตัวแรกมาดูหุ้นในกลุ่มโรงไฟฟ้ากันเจ้าคะ วันนี้มีเข้าตาเจ็ดหนึ่งตัว คือ BCPG เจ้าคะ ค่อยๆขยับขึ้นมาทำไฮ 18.70 บาท และย่อมาปิด 18.60 บาท ราคาหุ้นกลับมาติดอีกครั้งหลังเตรียมบันทึกกำไรพิเศษขายโรงไฟฟ้าในญี่ปุ่น 2 แห่ง 26-27 MW ใน H2/61 มั่นใจทั้งปีรายได้โตตามเป้า 15-20% ทางเทคนิคสวยมาก หุ้นทรงจ่อเบรก 18.80 บาท และมีสัญญาณซื้อเข้ามาแบบนี้ที่เจตต้องการเจ้าคะ ถ้าเบรกได้จะแรงมากเจ้าคะ ใครยังชอบหุ้นโรงไฟฟ้าฝาก BCPG ไว้ในอ้อมอกอ้อมใจอีกตัวนะเจ้าคะ

ขอมือสาวคนชอบกินสาหร่ายเถาแก่น้อย TKN น้อยเจ้าคะ วันนี้ร้อนแรงมากจนเจ็ดที่หยิบมาพูดถึงไม่ได้เลยเจ้าคะ วันนี้ปิดตรงจุดเบรก 15.60 บาท ได้สวยมากพร้อมวอลุ่มมาอีก ทรงนี้ไม่ตามต่อก็ไม่ใช่เจ้แล้วเจ้าคะ อออิ มั่นใจรายได้ปีนี้โต 12-15% มองครึ่งปีหลังดีกว่าครึ่งแรกรับไฮซีซั่น ออกผลิตภัณฑ์ใหม่หนูน คงเป้าปี 67 รายได้แตะ 1 หมื่นลบ. โอ้ววว เบรกพร้อมข่าวดี ลุ้นเหนือ 16.00 บาท ได้สบายๆเลย ใครอยากเป็นเถาแก่น้อยคนต่อไป จัปลใส่ watch list ไว้เลยเจ้าคะ ปล.ขอคนชอบเก็งกำไรเท่านั้นนะเจ้าคะ

มาดูหุ้นกลับตัววันแรกเจ้าคะ สำหรับโรงแรม ERW ในวันนี้เจ้าคะ ราคาหุ้นฟื้นตัวขึ้นมาปิดไฮ 7.75 บาท บวกขึ้นมา 3.33% หลังพักตัวไป 4 วันเจ้าคะ

คาดกำไรกลับมาโตแรงใน Q4/61 เปิดโรงแรมใหม่-รีโนเวตเสร็จ นำล้นกันต่อเจ้าคะสำหรับหุ้นกลับตัวเล่นวันแรกแบบนี้ โอกาสวิ่งไปต่อสูงเจ้าคะ ถ้าใครเหนื่อยล้าก็เดินไปพักผ่อนกันที่ ERW ได้เลยเจ้าคะ บางทีขากลับอาจได้คาร์ลกลับบ้านด้วยนะตัวเอง

ต่อกันด้วยหุ้นกลุ่ม IT กันบ้างเจ้าคะ คัดเน้นๆเข้าตาเจ้ปังๆรั้วเจ้าคะ สำหรับ SYNEX และ COM7 ที่มีสัญญาณเก็งกำไรเข้ามาให้ได้เห็นกันเจ้าคะ ตัวแรก SYNEX พุงขึ้นมาปิดที่ไฮ 12.60 บาท บวกขึ้นมา 5.00% ลุ้นผลงานครึ่งปีหลังโตแรงกว่าครึ่งแรก รับไฮซีซั่น สมาร์ทโฟนรุ่นใหม่ และตามมาด้วย COM7 วันนี้คึกคักขึ้นมาทำไฮ 19.50 บาท และย่อมาปิดที่ 19.40 บาท บวกขึ้นมา 3.74% ปรับเพิ่มเป้ารายปีนี้เป็นโต 20% จากเดิม 15% หลังผลงานครึ่งแรกพุงทะลุเป้า โตกว่า 30% นำล้นกันทั้งคู่เจ้าคะ โดยเฉพาะ COM7 ที่มีเทคนิคสวยกว่าใครล้นเบรก ATH ที่ 20.30 บาทเจ้าคะ สาวกไอทีจับตาดีๆเลยเจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยหุ้นตัวเล็กแซ่บๆและจี๊ดจ๊าดกว่าใคร สำหรับชโยให้ฮิ้ววว CHAYO นะเจ้าคะ พุงขึ้นมาทำไฮ 4.48 บาท และย่อมาปิดที่ 4.38 บาท ขยับขึ้นมา 1.86% อาการเหมือนกำลังเก็บของในกรอบ 4.20-4.40 รอระเบิดนะเจ้าคะ มีลุ้นไป ATH ที่ 4.70 บาท ด้าน ผบห. มั่นใจครึ่งปีหลังสดใส มีลุ้นกำไรพุง 29% หลังประกาศเพิ่มเป้าซื้อหนี้จาก 8 พันลบ. สู่ 1 หมื่นลบ. พร้อมตั้งบริษัทใหม่ "ชโย เงินกู้" และ "ชโย พร็อพเพอร์ตี้" ลุยธุรกิจปล่อยสินเชื่อ หวังเป็นรายได้หลักอีกหนึ่งช่องทางในปีหน้าเจ้าคะ ปีนี้ถือว่าโตได้อย่างโดดเด่นเจ้าคะ แบบนี้เจ้แนะนำสะสมติดพอร์ตไว้หน่อยเลยเจ้าคะ ไว้หาค่าหมกกันเจ้าคะแล้วพบกันใหม่เจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน
โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัวไม่ชิงไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้รักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

